
IFO 180
COMBUSTIBLES PARA TRANSPORTE MARINO

(*) Valores típicos

0800-555-3776 / 0800-666-3776
Centro de Atención al Cliente

(*) Los valores mostrados son representativos de los que se obtienen 
normalmente en producción y no constituyen una especificación.

Peso específico a 15/15 ºC

Azufre

Punto de inflamación

Viscosidad @ 50 ºC

Poder calorífico superior

Carbón Conradson

Cenizas (ASTM D-482)

Agua

Vanadio

Aluminio

gr/ml

masa (%)

ºC

cSt

Kcal/kg

masa %

(%)

vol (%)

ppm

ppm

0.930

0.35

75

180

10531

6.7

0.05

0.3

70

30

AXION energy Argentina S.A.
Della Paolera 265, Piso 19 - C1001ADA 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina 
Tel.: +54 11 4705-7000




