

(*) Valores típicos

Peso específico a 15/15 °C	gr/ml	0.930
Azufre	masa (%)	0.35
Punto de inflamación	°C	75
Viscosidad @ 50 °C	cSt	180
Poder calorífico superior	Kcal/kg	10531
Carbón Conradson	masa %	6.7
Cenizas (ASTM D-482)	(%)	0.05
Agua	vol (%)	0.3
Vanadio	ppm	70
Aluminio	ppm	30

(*) Los valores mostrados son representativos de los que se obtienen normalmente en producción y no constituyen una especificación.

Centro de Atención al Cliente

0800-555-3776 / 0800-666-3776

